[image: image1.png]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.10.2019
	№
	317

	пгт Тужа

О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 03.06.2019 № 188
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Кировской области от 13.03.2019 № 237-ЗО «О муниципальном земельном контроле в Кировской области» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тужинского муниципального района от 03.06.2019 № 188 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Тужинского муниципального района Кировской области» (далее - административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 раздела 1 административного регламента изложить          в следующей редакции:

«1.4. Под муниципальным земельным контролем понимается деятельность органов местного самоуправления по контролю                                    за соблюдением органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Кировской области, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Кировской области предусмотрена административная и иная ответственность (далее - обязательные требования).

Муниципальный земельный контроль осуществляется органами местного самоуправления муниципального района в отношении расположенных на межселенной территории муниципального района объектов земельных отношений, а также в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах входящих в состав этого района сельских поселений.

Полномочия органов местного самоуправления городских поселений по осуществлению муниципального земельного контроля в отношении расположенных в границах городских поселений объектов земельных отношений могут быть переданы органам местного самоуправления муниципальных районов на основании соглашения о передаче полномочий, заключаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Объекты земельных отношений - земли, земельные участки и части земельных участков, расположенные на территории Тужинского муниципального района.».
1.2. Подпункт 3.2.1.11 пункта 3.2 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.2.1.11. Основанием для включения физических лиц в ежегодный план проведения плановых проверок в рамках муниципального земельного контроля является истечение трех лет со дня окончания проведения последней плановой проверки.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
3. Разместить изменения в административный регламент                                 на официальном сайте администрации Тужинского муниципального района, в сети Интернет и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru).
	И.о. главы Тужинского

муниципального района
	Л.В. Бледных

[image: image1.png]